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Kas yra šildymo sezono išmoka vaikui?
Tai 255,80 GBP išmoka žiemą, skirta padėti neįgalių vaikų ir jaunuolių šeimoms padengti šildymo 
išlaidas.

Kas gauna šildymo sezono išmoką vaikui?
18 metų ir jaunesni vaikai ir jaunuoliai Škotijoje, gaunantys:
• neįgalių vaikų pragyvenimo pašalpos (angl. Disability Living Allowance) priežiūros elemento 

didžiausią tarifą
• vaiko neįgalumo išmokos (angl. Child Disability Payment) priežiūros elemento didžiausią 

tarifą
• asmens savarankiškumo išmokos (angl. Personal Independence Payment) kasdienio 

pragyvenimo elemento padidintą tarifą
• suaugusiųjų neįgalumo išmokos (angl. Adult Disability Payment) kasdienio pragyvenimo 

elemento padidintą tarifą
bent vieną dieną per visą trečiąją rugsėjo savaitę.

Ką daryti, jei kriterijus šiai išmokai gauti namų ūkyje atitinka daugiau nei vienas vaikas?
Išmoka skiriama asmeniui, o ne namų ūkiui, t. y. išmoką gaus visi vaikai namų ūkyje, atitinkantys 
kriterijus.

Ar reikia pateikti prašymą?
Ne. Daugeliu atvejų Škotijos socialinės apsaugos tarnyba, remdamasi Darbo ir pensijų 
departamento pateikta informacija, tai padarys automatiškai (tačiau mums reikės susisiekti su 
kai kuriomis šeimomis, kad patikrintume turimą informaciją). 

Kaip asmuo sužinos, ar atitinka reikalavimus?
Jis gaus laišką, kuriame bus pranešta, kad jis gaus išmoką ir paaiškinta, kodėl.

Ką daryti, jei asmeniui pašalpa paskiriama atgaline data, t. y. nuo kvalifikacinės savaitės?
Jei asmeniui atgaline data paskiriama vaiko neįgalumo išmoka, jam automatiškai bus mokama 
šildymo sezono išmoka vaikui. Tik tie klientai, kuriems atgaline data išmokama neįgalių vaikų 
pragyvenimo pašalpa ir asmens savarankiškumo išmoka, turės susisiekti su Škotijos socialinės 
apsaugos tarnyba ir mus apie tai informuoti, kad būtų galima išmokėti šildymo sezono išmoką 
vaikui. 

Kada bus mokama išmoka?
Išmokas pradėsime mokėti nuo lapkričio.

Šildymo sezono išmoka vaikui  
(angl. Child Winter Heating Payment)



Kaip bus mokama išmoka?
Išmoka bus pervesta į tą pačią sąskaitą, į kurią mokama neįgalių vaikų pragyvenimo pašalpa arba 
asmens savarankiškumo išmoka – paprastai į vieno iš tėvų arba globėjo sąskaitą vaiko vardu. 
Jei jaunuolis yra vyresnis nei 16 metų ir pats kontroliuoja savo finansus, išmoka bus mokama 
tiesiogiai jam, išskyrus atvejus, kai jaunuolis turi įgaliotinį.

Ar reikia pateikti įrodymus arba kvitus?
Ne, nereikia pateikti įrodymų, kad pinigai buvo išleisti šildymo sąskaitoms apmokėti.

Kaip dažnai bus mokama?
Šią išmoką asmuo gaus kasmet, kol atitiks kriterijus.

Ką daryti, jei vaikas gyvena už Škotijos ribų?
Jei vaikas atitinka kriterijus išmokai gauti ir gyvena ES šalyje, kurioje vidutinė žiemos temperatūra 
neviršija JK žiemos temperatūros, jis gali gauti šią išmoką. Jis turės pateikti prašymą šiai  
išmokai gauti ir turės įrodyti savo ryšį su Škotija. Prašymo formą galima atsisiųsti iš  
mygov.scot/child-winter-heating-payment.

Ar galima prašyti pakartotinio prašymo nagrinėjimo arba apskųsti sprendimą?
Jei asmuo arba jo įgaliotinis nesutinka su sprendimu, jis turėtų prašyti Škotijos socialinės 
apsaugos tarnybos pakartotiniai išnagrinėti prašymą. Pavyzdžiui, jie gali norėti, kad peržiūrėtume 
sprendimą, jei nemano, kad vaikas turi teisę gauti šią išmoką. Škotijos socialinės apsaugos 
tarnyba pakartotinį prašymo nagrinėjimą stengiasi atlikti per 16 darbo dienų nuo tos dienos, kai 
gavo informaciją apie tokį prašymą. Jei asmuo arba jo įgaliotinis yra nepatenkintas pakartotiniu 
prašymo nagrinėjimu, per 31 dieną nuo sprendimo dienos jis gali pateikti apeliacinį skundą 
Škotijos pirmosios instancijos tribunolui.
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Kaip galima su mumis susisiekti?

  Galite mums skambinti nemokamu telefono numeriu:  0800 182 2222 

 Teksto perdavimo paslauga:  18001 +0300 244 4000 (turintiems klausos sutrikimų)

 Britų gestų kalbos naudotojai: contactscotland-bsl.org

 Internetinį pokalbis: chat.socialsecurity.gov.scot/   

Sekite „Škotijos socialinės 
apsaugos tarnybą“


